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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V.

Aktuell seit 25.07.2023 17:10:45

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R004615

Ersteintrag: 20.05.2022

Letzte Änderung: 25.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 22.05.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

Eingang D, Wilhelm-Külz-Straße

 Hansering 20

 06108 Halle

Deutschland

Telefonnummer: +493452003411

E-Mail-Adressen:

caroline.wolff@freiwilligen-agentur.de

christine.sattler@freiwilligen-agentur.de

Webseiten:

https://www.freiwilligenagentur-halle.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

0 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

https://www.freiwilligenagentur-halle.de/
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Sven Weise 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +493452003411

E-Mail-Adressen:

vorstand@freiwilligen-agentur.de

Angela Papenburg 
Funktion: stellvertretende Vorstandsvorsitzende

Telefonnummer: +493452003411

E-Mail-Adressen:

vorstand@freiwilligen-agentur.de

Olaf Ebert 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +493452003411

E-Mail-Adressen:

vorstand@freiwilligen-agentur.de

Ute Haupt 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +493452003411

E-Mail-Adressen:

vorstand@freiwilligen-agentur.de

Dr. Katja Pähle 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +493452003411

E-Mail-Adressen:

vorstand@freiwilligen-agentur.de

Christine Sattler 
Funktion: Geschäftsführerin

Telefonnummer: +493454701357

E-Mail-Adressen:

geschaeftsfuehrung@freiwilligen-agentur.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Christine Sattler 

Zahl der Mitglieder:
34 Mitglieder am 17.05.2023
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

Mitgliedschaften (5):
Bundesarbeitsgemeinschaft der Freiwilligenagenturen e.V.

Landesarbeitsgemeinschaft der Freiwilligenagenturen (LAGFA) Sachsen-Anhalt e.V.

Hochschulnetzwerk Bildung durch Verantwortung e.V.

AKLHÜ e.V. Netzwerk und Fachstelle für internationale Personelle Zusammenarbeit

UPJ e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
Sonstiges im Bereich "Bildung und Erziehung"; Integration; Engagementförderung

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Wir ermutigen, beraten und qualifizieren Menschen, die sich mit ihren vielfältigen Fähigkeiten, 

Erfahrungen und Interessen im Gemeinwesen engagieren wollen.  Wir beraten und qualifizieren 

gemeinwohlorientierte Organisationen und Initiativen, gute Rahmen bedingungen für freiwilliges 

Engagement zu schaffen.  Wir bringen gemeinwohlorientierte Organisationen, staatliche 

Institutionen und Unternehmen zusammen und unterstützen sie, sich für freiwilliges Engagement 

zu öffnen.  Wir gestalten bestehende und schaffen neue Netzwerke zur Förderung freiwilligen 

Engagements.

Wir verstehen uns als Impulsgeberin für freiwilliges Engagement und setzen innovative Projekte 

um. Wir fördern und fordern gute Rahmenbedingungen und eine Kultur der Anerkennung für 

Freiwillige.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (16):

Landesjugendamt Sachsen-Anhalt
 Betrag: 190.001 bis 200.000 Euro

Halle
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

- Projektförderung Aufgabenschwerpunkt Förderung des bürgerschaftlichen Engagements

- Projektförderung Aufgabenschwerpunkt Förderung des Jugendengagements

- Projektförderung Aufgabenschwerpunkt Digitales Engagement

Bundesamt für zivilgesellschaftliche Aufgaben
 Betrag: 190.001 bis 200.000 Euro

Schleife

- Projektförderung Aufgabenschwerpunkt Förderung des zivilgesellschaftlichen Engagements 

von Unternehmen

Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben
 Betrag: 80.001 bis 90.000 Euro

Köln

Förderung Taschengeld und pädagogische Begleitung Bundesfreiwilligendienst

Land Sachsen-Anhalt Landesamt zur Regelung offener Vermögensfragen, 2.SED-UnBerG, 
Integration, Bildung, Ausbildungsförderung

 Betrag: 230.001 bis 240.000 Euro

Dessau-Roßlau

- Projektförderung Arbeitsschwerpunkt Engagement für Integration (Projekte: WELCOME-

Treff, Frauenwelten, Servicestelle Freiwilligendienste

Land Sachsen-Anhalt Minsterium für Bildung
 Betrag: 130.001 bis 140.000 Euro

Magdeburg

- Projektförderung Arbeitsschwerpunkt Förderung des zivilgesellschaftlichen Engagements 

von Unternehmen

- Projektförderung Netzwerkstelle Lernen durch Engagement Aufgabenschwerpunkt 

Servicelearning

Stadt Halle Fachbereich Soziales
 Betrag: 70.001 bis 80.000 Euro

Halle

- Projektförderung Aufgabenschwerpunkt Engagementförderung 

- Projektförderung Aufgabenschwerpunkt Engagiert für Integration

- Projektförderung Seniorenbesuchsdienst

Stadt Halle Fachbereich Bildung
 Betrag: 80.001 bis 90.000 Euro

Halle

- Projektförderung Freiwilligentag 2022

- Projektförderung Fundrasingberatung

- Projektförderung Bildungspatenschaften

- Projektförderung Jugendengagement

Stadt Halle (Weiterleitung Bundesmittel Demokratie Leben)
 Betrag: 50.001 bis 60.000 Euro

Halle

- Projektförderung HALLIANZ für Vielfalt
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

1.  

Bundesarbeitsgemeinschaft der Freiwilligenagenturen
 Betrag: 30.001 bis 40.000 Euro

Berlin

- Projektförderung Impulspatenschaften (Weiterleitung Bundesmittel Bafza)

Sozialagentur Sachsen-Anhalt
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

Halle (Saale)

- Projektföederung Aufgabenschwerpunkt digitales Engagement

Landeszentrale für politische Bildung
 Betrag: 1 bis 10.000 Euro

Magdeburg

-Projektförderung Arbeitsschwerpunkt Jugendengagement

Stadt Halle Eigenbetrieb für Arbeit
 Betrag: 160.001 bis 170.000 Euro

Halle (Saale)

-Projektförderung BIWAQ (Weiterleitung ESF-Mittel, BUndesmittel)

Bundesamt für Migration und Flüchtlinge
 Betrag: 70.001 bis 80.000 Euro

Nürnberg

-Projektförderung Frauenwelten

Projektförderung Patenschaftsnetzwerk

BBE Geschäftsstelle gGmbH
 Betrag: 50.001 bis 60.000 Euro

Berlin

- Projektförderung Studium HochE (Weiterleitung Mittel BAMF)

Bundesamt für Arbeit / Arbeitsagentur halle
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

Halle

- Arbeitsförderung SGB II 16i

Minsiterium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung
 Betrag: 40.001 bis 50.000 Euro

Magdeburg

Projektförderung "Ukrainehilfe - Engagiert in Halle"

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Schenkungen Dritter über 20.000 Euro (5):

Stiftung Deutsches Hilfswerk, Hamburg
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2.  

3.  

4.  

5.  

 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

nicht-öffentliche Projektförderung Projekt "Onlineberatung"

Postcode Lotterie DT gemeinnützige GmbH, Düsseldorf
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

nicht-öffentliche Projektförderung "WELCOME-Treff goes green"

Deutsche Stiftung für Engagement und Ehrenamt, Neustrelitz
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

nicht-öfentliche Projektförderung "WhyNOT?! #wirzeigenwasgeht"

Bürgerstiftung Halle; Halle
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

nicht-öffentliche Projektförderungen für diverse Projekte (teilweise Mittelweiterleitungen)

Bundesarbeitsgemeinschaft der Freiwilligen-Agenturen e.V., Berlin
 Betrag: 40.001 bis 50.000 Euro

Projektförderung "Online Gutes tun" (Weiterleitung Mittel Deutsche Stiftung f. Eng. und 

Ehrenamt)

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

2022_11_23_jahresbericht_2021_FWA_Druck.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/9e/18/224866/2022_11_23_jahresbericht_2021_FWA_Druck.pdf
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